的任何交易中，将遵循公平、诚信的原则；以市场公认的合理

价格和条件进行。（3）天津医药集团将依照力生制药章程参加

股东大会，平等的行使相应权利、承担相应义务，不利用控股

股东的地位谋取不当利益，不损害力生制药及其他股东的合法

权益。

2010年 04月 12日 长期有效
正在

履行

天津力生制药股份有限公司 2016年半年度报告全文

28

天津力生制

药股份有限

公司

发行上市时，公司作出的承诺：1、公司现生产的吲达帕胺（原

料药）全部供本公司生产吲达帕胺片自用，未对外销售，今后

也不对外销售。2、公司拥有相关药品的生产批准文号（明细见

公司招股说明书），对于相关药品中在产的产品，自 2008 年 4

月 20 日起，不再进行生产；待库存产品销售完毕后，将不再进

行该产品的销售；对于未生产的药品，将不再组织生产。

2010年 04月 12日 长期有效
正在

履行

天津市医药

集团有限公

司

公司发行上市时，天津医药集团关于生化制药肝素钠注射液事

宜的承诺：为了维护力生制药和全体股东的利益，如果由于生

化制药生产的、被主管部门责令召回的肝素钠注射液药品发生

不良反应而受到主管部门处罚、或者患者的投诉、诉讼或索赔

等，由此导致的一切经济损失由我集团承担。

2010年 04月 12日 长期有效
正在

履行

其他

对公

司中

小股

东所

作承

诺

天津市医药

集团有限公

司

公司收购中央药业 100%股权时，天津医药集团所作承诺：天

津医药集团将促使下属、控股或其他具有实际控制权的企业不

直接或间接从事、参与或进行与力生制药的生产、经营相竞争

的活动，在一般日常业务营运中，天津医药集团给予力生制药

的待遇与给予其他下属企业的待遇相同。

2011 年 10 月 31 日 长期有效
正在

履行

承诺

是否

及时

履行

是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

天津力生制药股份有限公司 2016年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 670,841 0.37%   -107,428 -107,428 563,413 0.30%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 670,841 0.37%   -107,428 -107,428 563,413 0.30%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持

股
670,841 0.37%   -107,428 -107,428 563,413 0.30%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 181,784,151 99.63%   107,428 107,428 181,891,579 99.69%

1、人民币普通股 181,784,151 99.63%   107,428 107,428 181,891,579 99.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 182,454,992
100.00

%
   0  182,454,992 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司《董事、监事和高级管理人员持有和买卖本公司股票管理制度》的规定，公司董事、监事和高级管理人员在任职期

间，每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份数量不得超过其所持本公司股份总数的25%，本报告期内公

司股份变动的原因为高管锁定股份部分解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

天津力生制药股份有限公司 2016年半年度报告全文

30

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张同生 215,902 53,976  161,926 高管锁定股份 2016 年 1 月 4 日

赵玉明 293,031 12,975  280,056 高管锁定股份 2016 年 1 月 4 日